
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 9» ГОРОДА АЛУШТЫ

ПРИКАЗ

«25» октября 2019г № 118_____
г.Алушта

О внесении изменений в «Положение о системе оплаты 
труда работников муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 9 
«Гвоздичка» города Алушты», утвержденного приказом 
заведующего МДОУ детский сад № 9 города Алушты _
№ 91 от «30» августа 2019г.

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым, принятого 
решением Алуштинского городского совета от 14.11.2014 № 5/1, руководствуясь решением 
Алуштинского городского совета от 24.11.2017 № 45/9 «Об индексации заработной платы 
работников муниципальных учреждений муниципального образования городской округ 
Алушта Республики Крым», Постановлением Администрации города Алушты № 3027 от
24.10.2019г. «О внесении изменений в постановление Администрации города Алушты 
Республики Крым от 01 ноября 2016 года № 3260 «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ Алушта Республики Крым» и в целях установления 
особенностей оплаты труда работников муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 9 «Гвоздичка» города Алушты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в «Положение о системе оплаты труда работников 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Гвоздичка» 
города Алушты», утвержденного приказом заведующего МДОУ детский сад № 9 города 
Алушты № 91 от «30» августа 2019г., изложив приложения № 1, 3, 5, 6, 10, 11,12 к 
Положению в новой редакции (прилагается).

2. Изменения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

3. Тарификационной комиссии МДОУ детдкий сад № 9, утвержденной приказом №_75 от 
01.08.2019г, внести изменения в тарификацию на 01.10.2019г. и штатное расписание на 
01.10.2019г.
4. Контроль за исполнением настоящего прика

Заведующая МДОУ детский сад № 9 города Алушть Л.А. Бабанина

1



Приложение
к приказу заведующего МДОУ детский сад
№ 9 города Алушты
от «25» октября 2019 года № 118

Изменения к Положению
о системе оплаты труда работников муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Гвоздичка» города Алушты

Приложение 1

к Положению о системе оплаты 
труда работников МДОУ 
детский сад № 9 города Алушты

Размеры окладов (должностных окладов) руководителей образовательных организаций 
муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым

Наименование должности Должностной 
оклад, руб.

Директор (заведующий) дошкольной образовательной организации 32 855,00

Директор организации дополнительного образования 34 941,00

Директор общеобразовательной организации 36 323,00

В

/
2



Приложение 3

к Положению о системе оплаты
труда работников МДОУ детский
сад № 9 города Алушты

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования 
муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно
вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным 
уровням

Должностной 
оклад, руб.

Вожатый; помощник воспитателя; секретарь 
учебной части 14 425,00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно
вспомогательного персонала второго уровня

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным 
уровням

Должностной 
оклад, руб.

1-й квалификационный 
уровень

Дежурный по режиму; младший воспитатель 14 446,00

2-й квалификационный 
уровень

Диспетчер образовательного учреждения; 
старший дежурный по режиму

14 477,00

Профессиональная квалификационная группа должностей 
_____________ педагогических работников_____________

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные 
к квалификационным уровням

Должностной 
оклад, руб.

1-й квалификационный 
уровень

Инструктор по труду; инструктор по 
физической культуре; музыкальный 
руководитель; старший вожатый

14 610,00

2-й квалификационный 
уровень

V

Инструктор-методист; концертмейстер; педагог 
дополнительного образования; педагог- 
организатор; социальный педагог; тренер- 
преподаватель

14 630,00

3-й квалификационный 
уровень

Воспитатель; мастер производственного 
обучения; методист; педагог-психолог; старший 
инструктор-методист; старший педагог 
дополнительного образования; старший тренер- 
преподаватель

14 640,00

4-й квалификационный 
уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель; 
преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности; руководитель физического 
воспитания; старший воспитатель; старший 
методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед)

14 650,00

/
3



Приложение 5

к Положению о системе оплаты труда
работников МДОУ
детский сад № 9 города Алушты

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям 
общеотраслевых руководителей, специалистов и служащих

Квалифика
ционный уровень

Должности, отнесенные к квалификационным 
группам

Должностной оклад, 
рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1-й
квалификацион
ный уровень

Агент; агент по закупкам; агент по снабжению; 
делопроизводитель,...

14 425,00

2-й
квалификацион
ный уровень

Должности служащих 1-го квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование 
«старший»

15 176,00

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1-й
квалификацион
ный уровень

инспектор по кадрам; секретарь руководителя; 14 477,00

2-й
квалификацион
ный уровень

заведующий складом; заведующий 
хозяйством;

15 201,00

Должности служащих 1-го квалификационного 
уровня, по которым устанавливается 
производное должностное наименование 
«старший»

Должности служащих 1-го квалификационного 
уровня, по которым устанавливается II 
внутридолжностная категория

3-й
квалификацион
ный уровень

заведующий производством (шеф-повар); 
заведующий столовой; начальник 
хозяйственного отдела;

15 416,00

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1-й
квалификацион
ный уровень

психолог; социолог; специалист по защите 
информации; специалист по кадрам; экономист 
по материально-техническому снабжению; 
экономист по планированию; экономист по 
сбыту; экономист по труду; экономист по 
финансовой работе; эксперт; юрисконсульт

15 854,00

т
4



Приложение 6

Размеры ставок заработной платы (тарифных ставок) рабочих 
по разрядам выполняемых работ

к Положению о системе оплаты труда
работников МДОУ детский сад № 9
города Алушты

Разряд работ
Размер ставок заработной платы 

(тарифных ставок), руб.

1 разряд "8 236,00

2 разряд 9 215,00

3 разряд 9 372,00

4 разряд 9 539,00

5 разряд 9 713,00

6 разряд 9 898,00

7 разряд 10 184,00

8 разряд
&

10 225,00

/
5



Приложение 10
к Положению о системе оплаты 
труда работников МДОУ детский 
сад № 9 города Алушты

Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым,

занятых в сфере закупок

Должность Должностной оклад, руб.

Специалист по закупкам 16 537,00

Руководитель контрактной службы 20 370,00

В

%

/



Приложение 11
к Положению о системе оплаты 
труда работников МДОУ детский 
сад № 9 города Алушты

Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым,

занятых в сфере охраны труда

Должность Должностной оклад, рублей

Специалист по охране труда 15 854,00

Руководитель службы охраны труда 20 370,00

4

6

%

/

1



Приложение 12
к Положению о системе оплаты 
труда работников МДОУ детский 
сад № 9 города Алушты

Размеры окладов (должностных окладов) работников, ставки заработной платы 
(тарифные ставки) по профессиям рабочих, занимающих должности, предусмотренные

профессиональными стандартами

Должность Должностной оклад 
(тарифная ставка), 

руб.

Рабочий комплексной уборки 2-го разряда, дворник 
(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 21 декабря 2015 года № 1075н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Рабочий по комплексной уборке~ 
территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном 
доме»)

9 215,00

Садовник
(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 8 сентября 2014 года № 627н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Специалист в области декоративного 
садоводства»)

9 215,00

Помощник повара, младший повар 9 539,00

повар
шеф-повар
(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 8 сентября 2015 года № 61 Он «Об утверждении 
профессионального стандарта «Повар»)

9 713,00 
9 898,00

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 9 713,00

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 17 сентября 2014 года№ 646н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Слесарь-электрик»)

Машинист (оператор) паровых котлов, машинист (оператор) 
водогрейных котлов, оператор по обслуживанию электрических 
котлов

9 898,00

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 24 декабря 2015 года № 1129н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Работник по эксплуатации 
оборудования, работающего под избыточным давлением, котлов и 
трубопроводов пара»)

%

£
/



Делопроизводитель
(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 6 мая 2015 года№ 276н
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по 
организационному и документационному обеспечению управления 
организацией»)

14 425,00

Секретарь руководителя
(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 6 мая 2015 года № 276н
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по 
организационному и документационному обеспечению управления 
организацией»)

15 239,00

Специалист по кадровому делопроизводству, специалист по 
документационному обеспечению работы с персоналом, специалист 
по документационному обеспечению персонала, специалист по 
персоналу

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 6 октября 2015 года № 691н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Специалист по управлению 
персоналом»)

15 854,00

Инструктор по адаптивной физической культуре

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 4 августа 2014 года № 526н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Инструктор-методист по адаптивной 
физической культуре»)

15 239,00

Психолог

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 682н «Об утверждении 
профессионального стандарта^Психолог в социальной сфере»)

15 270,00

Бухгалтер

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 22 декабря 2014 года № 1061 н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Бухгалтер»)

15 854,00

/
9


